
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Boυλή των Ελλήνων 

2 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

1 ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

  Με την 10142/6466/2-8-2018 απόφαση του Προέδρου 
της Βουλής των Ελλήνων διορίζεται στο Γραφείο της 
Προέδρου της τρίτης κατά σειρά δυνάμεως Κ.Ο. «ΔΗΜΟ-
ΚΡΑΤΙΚΗ ΣΥΜΠΑΡΑΤΑΞΗ (ΠΑΣΟΚ-ΔΗMAP)», Φωτεινής 
Γεννηματά, στη Βουλή, μετά την κατά νόμο πρότασή της, 
σε θέση μετακλητού υπαλλήλου, επεξεργασίας κειμέ-
νου, κατηγορίας ΔΕ, προβλεπόμενη από τις διατάξεις 
του άρθρου 35 παρ. 1ΣΤ εδ. γ’ περ. γγ’ του Κανονισμού 
της Βουλής (Μέρος Β’, ΦΕΚ 51/Α’/1997), όπως ισχύει, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 35 και 36 του 
προαναφερόμενου Κανονισμού, η Παρασκευή Δεδού-
ση του Αριστείδη (ΑΔΤ: ΑΕ 012709) με το 7ο Μ.Κ. όπως 
τούτο ισχύει για τους υπαλλήλους της Βουλής της ΔΕ 
κατηγορίας του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’/16-12-2015), 
όπως ισχύει.

(Αριθμ. εγκρίσεως δαπάνης Δ/νσεως Οικον. Υπηρεσι-
ών της Βουλής: 10144/6468/2-8-2018).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 8310426851/02.08.2018).

Ο Πρόεδρος της Βουλής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

 ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

    Αριθμ. 132319/Γ4 
Λήξη και Ανανέωση της θητείας του Προέδρου, 

της Διευθύνουσας Συμβούλου και μελών του 

Δ.Σ., και ορισμός νέων μελών Δ.Σ., στον Εθνικό 

Οργανισμό Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-

γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 15, 16, 17 και 18 του ν. 4115/2013 (Α’/ 

24) «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και 
Διά Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίη-
σης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 13 του ν. 4369/2016 (Α’/33), όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν.

γ) Του άρθρου 32 του ν. 4327/2015 (Α’/50) «Επείγοντα 
μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτο-
βάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».

δ) Του άρθρου 90 του κώδικα για την κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α’/98).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Αυγούστου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 459

2121

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2122 Τεύχος ΥΟΔΔ 459/10.08.2018

ε) Του π.δ. 70/2015 (Α’/114) «... Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων...».

στ) Του π.δ. 125/2016 (Α’210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την 201408/Υ1/25-11-2016 (Β’/3818) κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων, Δημήτριο Μπαξεβανάκη».

3. Την 48077/Υ2/22-3-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1133) υπουργική 
απόφαση «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού Οργα-
νισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)».

4. Την 87928/Γ1/4-6-2015 (Υ.Ο.Δ.Δ. 407) υπουργική 
απόφαση με θέμα: «Λήξη της θητείας του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) και ορισμός 
νέου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την 82147/Γ1/17-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 235) απόφαση 
του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Ορισμός Διευθύνοντος Συμβούλου του Εθνικού Οργα-
νισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)».

6. Τα αριθμ. 854/Υ2/01/08/2018 και 868/Υ2/02/08/2018 
έγγραφα του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων, Δημ. Μπαξεβανάκη.

7. Το αριθμ. 42113/Δ1.14842/01-08-2018 έγγραφο του 
Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης «Ορισμός εκπροσώπου στο Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.».

8. Τις υπεύθυνες δηλώσεις του Προέδρου, της Διευ-
θύνουσας Συμβούλου και των λοιπών συμπεριλαμ-
βανομένων στην παρούσα απόφαση μελών του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., με τις οποίες 
δηλώνουν ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπό τους τα 
κωλύματα και ασυμβίβαστα που προβλέπονται στις 
παραγράφους 1 και 2 του άρθρου 6 του Κανονισμού 
Λειτουργίας του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε τη λήξη της θητείας του Προέδρου, 
της Διευθύνουσας Συμβούλου καθώς και των μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού Πι-
στοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), εκτός της θητείας των μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου που προτείνονται από τους 
φορείς των περιπτώσεων στ’, ζ’, και η’ της παρ. 1 του άρ-
θρου 16 του ν. 4115/2013 (Α’/24), τα οποία ορίστηκαν 

με την αριθμ. 40044/Γ1/7-3-2016 υπουργική απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 142).

2. Ανανεώνουμε τη θητεία των παρακάτω μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού Πιστο-
ποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολι-
σμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως εξής:

α. του Δαγδιλέλη Βασιλείου του Εμμανουήλ, καθηγη-
τή Πανεπιστημίου Μακεδονίας, με ΑΔΤ ΑΚ 290459, ως 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.,

β. της Γιαννακοπούλου Ελένης του Ιωάννη, μόνιμης 
υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Μαθηματικών - Στατιστικών στη 
Γενική Γραμματεία Απόδημου Ελληνισμού του Υπουρ-
γείου Εξωτερικών, με ΑΔΤ ΑΚ 129096, ως Διευθύνουσας 
Συμβούλου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. Η θέση της ανωτέρω είναι 
πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης. Κατά τα λοιπά 
εφαρμόζονται οι διατάξεις της αριθμ. 21466/ΙΑ/14-2-
2013 (ΦΕΚ 424/Β’) απόφασης του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, όπως ισχύουν,

γ. του Σαβελώνα Κωνσταντίνου του Νικολάου, εκ-
παιδευτικού ΠΕ 18.07, με Α.Δ.Τ. Χ 623213, ως τακτικού 
μέλους,

δ. της Κυριαζή Ανδριάννας του Διονυσίου, εκπροσώ-
που του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των με ΑΔΤ Σ 846695, ως τακτικού μέλους.

3. Ορίζουμε:
α. τακτικό μέλος τον Αργυρό Γεώργιο, Αναπληρωτή 

Καθηγητή στο Τμήμα Οικονομικών Επιστημών του Πα-
νεπιστημίου Πατρών, με ΑΔΤ ΑΗ 132228,

β. εκπρόσωπο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης την Τουρτού-
ρη Μυρτώ-Ρόζα του Σπυρίδωνα με ΑΔΤ Χ 314325, με 
αναπληρωτή της τον Ζορμπά Παύλο του Γεωργίου, με 
ΑΔΤ AB 158463,

γ. την Εριφύλη Νοταρά του Σταύρου, ΠΕ Οικονομικής 
Επιστήμης, με ΑΔΤ Χ 335012, αναπληρώτρια της Κυριαζή 
Ανδριάννας του Διονυσίου.

4. Η θητεία των ανωτέρω μελών του Διοικητικού Συμ-
βουλίου είναι τριετής.

5. Για τα υπόλοιπα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
ισχύει η αριθμ. 40044/Γ1/7-3-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 142) απόφα-
ση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Αυγούστου 2018

Ο Υφυπουργός
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΞΕΒΑΝΑΚΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14004591008180002*


		2018-08-10T19:48:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




